
 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/06/2023 – Pagina 1 

PROVINCIE LIMBURG ARRONDISSEMENT TONGEREN 

 

POLITIEZONE ALKEN – BORGLOON – HEERS – KORTESSEM – WELLEN 

 

BEKENDMAKING 

BEKNOPTE OVERZICHTSLIJST BESLUITEN VAN DE POLITIERAAD 

VERGADERING VAN 30 JUNI 2023 
Aanwezig: Feytons Johan – burgemeester-voorzitter 

Penxten Marc, Thijsen Tom, Robeyns Els – burgemeesters-raadsleden 

Dedrij Ludo, Deneuker Danny, Deroulou Rudi, Jamaer Pieter, Jeuris Bart, Jeuris Danny, 

Konings Cyrille, Ottenbourgs Dagmar, Punie Ellen, Schalenbourg Luc, Smets 

Veronique (punt 02 t.e.m. 11), Vandersmissen Stijn, Volont Carina – raadsleden 

Maes Rohnny – korpschef a.i. 

Leburton Lionel – secretaris 

Thonon Hilde (punt 02) – bijzondere rekenplichtige 

Verontschuldigd: Pirard Kristof – burgemeester-raadslid 

Boussu Michel, Meekers Anneleen, Royer Joseph, Scholts Marina – raadsleden 

Afwezig: / 

 

De voorzitter stelt vast dat voldoende leden aanwezig zijn om geldig te kunnen beraadslagen 

en verklaart de vergadering voor geopend om 18.35 uur. 

 

De politieraad gaat onmiddellijk over tot het behandelen van de dagorde. 

 

Openbare zitting: 

 

01 Verslag vergadering van 18/04/2023 – Goedkeuring 

 

Het verslag van de vergadering van 18/04/2023 wordt eenparig goedgekeurd. 

 

Bijzondere rekenplichtige Hilde THONON vervoegt de vergadering. 

Raadslid Veronique SMETS vervoegt de vergadering. 

 

02 Jaarrekening dienstjaar 2022 – Goedkeuring 

 

DE POLITIERAAD, 

 

Gelet op volgende resultaten van deze jaarrekening: 

 

BEGROTINGSREKENING OVER BOEKJAAR 2022   

   

GEWONE DIENST   

Netto vastgestelde rechten  10.231.404,65 

Vastgelegde uitgaven  9.135.705,19 

Begrotingsresultaat  1.095.699,46 

Naar het volgend dienstjaar over te dragen vastleggingen  40.600,89 

Boekhoudkundig resultaat  1.136.300,35 

 

 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/06/2023 – Pagina 2 

BUITENGEWONE DIENST   

Netto vastgestelde rechten  1.211.814,00 

Vastgelegde uitgaven  911.894,64 

Begrotingsresultaat  299.919,36 

Naar het volgend dienstjaar over te dragen vastleggingen  349.471,79 

Boekhoudkundig resultaat  649.391,15 

   

BALANS PER 31/12/2022   

   

Vaste activa  9.003.325,00 

Vlottende activa  3.118.380,00 

Totaal van de activa  12.121.705,00 

   

Eigen vermogen  4.243.915,00 

Voorzieningen  0,00 

Schulden  7.877.789,00 

Totaal van de passiva  12.121.705,00 

   

RESULTATENREKENING OVER DIENSTJAAR 2022   

   

Exploitatieresultaat  - 118.657,00 

Uitzonderlijk resultaat  31.902,00 

Resultaat van het dienstjaar  - 86.755,00 

 

BESLUIT: met 79,00 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1:  

De jaarrekening dienstjaar 2022 (bestaande uit de begrotingsrekening, de balans op 31/12/2022 

en de resultatenrekening) wordt met bovenstaand resultaat vastgesteld. 

 

Bijzondere rekenplichtige Hilde THONON verlaat de vergadering. 

 

03 Samenwerking PZ Sint-Truiden - Gingelom - Nieuwerkerken, PZ Tongeren - 

Herstappe en PZ kanton Borgloon – Permanentie – Evaluatie werkingsjaar 

2022 – Kennisname besluit politiecollege van 18/04/2023 

 

DE POLITIERAAD,  

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 18/04/2023 houdende evaluatie van werkingsjaar 2022 

betreffende de samenwerking tussen PZ Sint-Truiden - Gingelom - Nieuwerkerken, PZ 

Tongeren - Herstappe en PZ kanton Borgloon inzake permanentie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/06/2023 – Pagina 3 

04 Vastlegging toekomstperspectieven politiezone – Wijziging van de grenzen 

van de politiezones (defusie) – Besluit gemeenteraad van gemeente Alken van 

25/05/2023 houdende wens tot verlaten van PZ kanton Borgloon en tot 

aansluiten bij PZ Limburg Regio Hoofdstad per 01/01/2025 – Kennisname 

besluit politiecollege van 19/06/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 19/06/2023 houdende kennisname van het besluit van de 

gemeenteraad van de gemeente Alken van 25/05/2023 houdende wens tot verlaten van PZ 

kanton Borgloon en tot aansluiten bij PZ Limburg Regio Hoofdstad per 01/01/2025. 

 

05 Vastlegging toekomstperspectieven politiezone – Wijziging van de grenzen 

van de politiezones (defusie) – Besluit gemeenteraad van gemeente Kortessem 

van 26/05/2023 houdende wens tot verlaten van PZ kanton Borgloon en tot 

aansluiten bij PZ Limburg Regio Hoofdstad per 01/01/2025 – Kennisname 

besluit politiecollege van 19/06/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 19/06/2023 houdende kennisname van het besluit van de 

gemeenteraad van de gemeente Kortessem van 26/05/2023 houdende wens tot verlaten van PZ 

kanton Borgloon en tot aansluiten bij PZ Limburg Regio Hoofdstad per 01/01/2025. 

 

06 Deelname aan Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services dv teneinde 

gebruik te kunnen maken van de dienstverlening van aankoopcentrale 

CREAT – Uitnodiging algemene jaarvergadering 2023 – Bekrachtiging 

besluit politiecollege van 05/05/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 17 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt overgegaan tot bekrachtiging van het besluit van het politiecollege van 05/05/2023 

houdende deelname aan Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services dv teneinde gebruik 

te kunnen maken van de dienstverlening van aankoopcentrale CREAT – uitnodiging algemene 

jaarvergadering 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/06/2023 – Pagina 4 

07 Vacantverklaring 2 FTE statutaire betrekkingen inspecteur van politie voor 

interventie – Mobiliteit – Bekrachtiging besluit politiecollege van 19/06/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 17 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt overgegaan tot bekrachtiging van het besluit van het politiecollege van 19/06/2023 

houdende vacantverklaring van 2 FTE statutaire betrekkingen van inspecteur van politie voor 

de functionaliteit operationele coördinatie - basispolitiezorg - interventie via mobiliteit. 

 

Besloten zitting: 

 

08 Aanwerving en benoeming van 1 assistent niveau C voor onthaal – 

Kennisname besluit politiecollege van 05/05/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 05/05/2023 houdende aanwerving en benoeming van 

assistent Annelies JORSSEN voor de functionaliteit operationele coördinatie - basispolitiezorg 

- onthaal. 

 

09 Beëindiging contractuele arbeidsovereenkomst – Ontslag door opzegging 

door werkgever – 1 assistent niveau C – Kennisname besluit politiecollege van 

05/05/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 05/05/2023 houdende beëindiging van de contractuele 

arbeidsovereenkomst van assistent Serena SMETS door ontslag door opzegging door de 

werkgever. 

 

10 Ambtsneerlegging ingevolge opruststelling – 1 assistent niveau C – 

Kennisname besluit politiecollege van 26/05/2023 

 

DE POLITIERAAD, 

 

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Het besluit van het politiecollege van 26/05/2023 houdende ambtsneerlegging ingevolge 

opruststelling van assistent Gisèle VANHEES. 

 

 

 

 



 

Beknopte overzichtslijst besluiten van de politieraad – vergadering van 30/06/2023 – Pagina 5 

11 Non-activiteit voorafgaand aan de pensionering – 1 hoofdinspecteur van 

politie – Goedkeuring 

 

DE POLITIERAAD, 

 

BESLUIT: met 17 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen 

 

artikel 1: 

Er wordt goedkeuring verleend aan de toekenning van non-activiteit voorafgaand aan de 

pensionering aan hoofdinspecteur van politie Dirk VANDECAETSBEEK met ingang van 

01/11/2023. 

 

De voorzitter sluit de vergadering om 19.35 uur. 

 

Namens de politieraad 

Op bevel: 

 

 

 

korpschef a.i. 

(get.) Rohnny Maes 

 

 

 

voorzitter 

(get.) Johan Feytons 

 


